
I í:{l{i,] i.1:r1 i: u.} l.'l {] ťť r{] l{ Á
; /{$ le l{}é[s{é;
ÚXll ,ť{' ' iZtTY
$ f |ř1,; l

FAKULTA EKONOMICKA
KGE

Jméno studenta:

Studijní obor:

Téma bakalářské práce:

Hodnotite| - vedoucí práce:

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
AkademickÝ rok 20|4/2075

Miroslav xoŠaŘ

Ekonomická a regionální geografie

stáťy BRICS: komparativní ana|ýza
socioekonomických a demografických ukazate|ů od
roku 2001 do současnosti

RNDr. Jiří Preis, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracován í práce
C) Teoretický zák|ad práce (rešerŠní část)
D) Členění práce (do kapito|, podkapitol, odstavců)
E) Jazykovézpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formáln í zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy' citace)
I) Práce se zahraniění literaturou, úroveň souhrnu v cizímjazyce
o Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii. pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení prob|ematiky práce
P) Celkový dojem z práce

Do Portálu zČv vyl zadaný tento qýs|edek kontro|y plagiátorství1:
Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda
Posouzeno _p|agiát

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci k|asifikaěním stupněm:2 výborně

Stručné zdůvodnění navrh ovaného klasifikačníh o stupně: 3

Autor splni l své cíle' Daly se více diskutovat jednot|ivé výsledky a podrobnějiporovnat důvody
rozdílů v jednotlivých ukazate|ích jednotlivýchzemí uskupení. Některé údaje by bývaIo třeba podrobit
podrobnější diskusi: například silniční infrastrukturavychází u Indie jako velmi vysoká, nicméně autor
jiŽ nerozlišuje' zda jde o si|nice s pevným činezpevněným povrchem. V takovém případě by celkové
výsledky rnohly by,t ještě výrazně odIišné. U environmentálních ukazate|ů zase chybí grafické

|  234  N
xtnlnnxntn
x!tr!tr
XtrT!T
XT!!tr
XtrtrDtr
x!!ntr
XT!NT
XTDNNnxnn!
xu!!!
TX!NN
NX!TT
XNNDtr
XTNTtrxrnnn

X
!
!



,  
" : . t i t  i . . r i  '  ' , . ] r i { : f i  

1 : . { j

W r.Nw**r.*ari
'Jrn1'é,'?,7,1"i,t
1, i trL7u1

FAKULTA EKoNoMICKÁ
KGE

vyjádření trendu (např' emisí Co2) . Z texÍu není úplně patrné, zda se v jednotlivých zemích
v důs|edku celosvětového tlaku na snižování emisí daří zemím mnoŽství zplodin snižovat či nikoliv'
Yýznamná pozitiva práce: Shrnující informace o klíěových hráčích současného globálního světa.
Nastudování adekvátní cizojazyčné literatury, databází a shromáŽdění' utříděn í a zpracování dat pro
další ana|ýzy či kornparace.

otáz|<y a připomínky k bližšímu lysvětlení při obhajoběa:
Zkuste vysvětlit, proč je míra kriminality ve srovnání s ostatnímizeměmi uskupení BRICS nejnižší
právě u Číny?

V  P l zn i .  dne  I  . 6 .2015

Metodické poznámky:
r označte výsledek kontroly plagiátorství. který jste zada|la do Portálu ZCIJ.v případě zadání..posouzeno - podezřelá
shoda.. uved'te odůvodnění.
2 Kl iknutím na pole vyberte poŽadovaný kval if lkační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasiÍlkační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 . 10 vět.
4 ot.ázky a připomínky k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě až tř.i otázky.

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou prací na sekretariát KGE
v termínu stanol,eném vedoucím KGE.
Posudek musí být opatřen v|astnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).

Podpis hodnotitelo


